(184) 18. Cui contrarius est threnus, quod est lamenti carmen et funeris.

Lib. VII. Cap. XII. De clericis.

(185) 24. "Lectores" a "legendo"; "Psalmistae"; a "psalmis" canendi vocati; illi enim praedicant populis quid sequantur; isti canunt ut excitent ad compunctionem animos audientium, licet et quidam lectores ita miseranter pronuntient, ut quosdam ad luctum lamentationemque compellant.

(186) 25. Idem etiam "pronuntiatores" vocantur, quod porro "annuntient"; tanta enim, et tam clara erit eorum vox, ut quamvis longepositorum aures adimpleant.

(187) 26. "Cantor" autem vocatus, quia vocem modulatur in "cantu". Hujus duo genera dicuntur in arte musica, sicut ea docti homines Latine dicere potuerunt, "praecentor", et "succentor"

(188) 27. Praecentor, qui vocem "praemittit in cantu". "Succentor" autem, qui "subsequenter canendo respondet".

(189) 28. "Concentor" autem dicitur, quia "consonat"; qui autem non consonat, nec concinit, nec concentor erit.

Lib. XII. Cap. VII. De avibus.

(190) 18. "Olor", avis est quam Graeci **κύκνον** appellant. Olor autem dictus, quod sit totus plumis albus; nullus enim meninit cygnum nigrum; **ὄλον** enim Graece "totum" dicitur. "Cygnus" autem a canendo est appellatus, eo quod carminis dulcedinem modulatis vocibus fundit. Ideo autem suaviter eum canere (dicunt), quia collum longum et inflexum habet, et necesse est eluctantem vocem per longum et flexuosum iter varias reddere modulationes.

(191) 19. Ferunt in Hyperboreis partibus, praecipientibus cytharoedis, olores plurimos advolare, apteque admodum concinere. Olores autem Latinum nomen est; nam Graece "cygni" dicuntur. Nautae vero sibi hunc bonam prognosin facere dicunt, sicut ait Aemilius: "Cygnus in auspiciis semper laetissimus ales. Hunc optant nautae, quia se non mergit in undas".

Lib. XVIII, Cap. IV. De buccinis.

(192) 1. "Buccina" est qua signum datur in hostem, dicta a "voce", quasi "vocina". Nam pagani agrestesque ad omnem usum buccina ad

18. Contrario a esto es "treno" que es verso funeral y de lamentación.

Lib. VII. Cap. XII. De los clérigos.

24. "Lectores", de leer; "salmistas" se llaman así porque cantan los salmos. Aquellos con sus lecciones enseñan a los pueblos el camino que han de seguir, éstos con sus cantos excitan a la compunción del ánimo; aún cuando también algunos lectores pronuncian de tal manera que inducen a lamentación y llanto.

25. También reciben el nombre de pronunciadores porque "anuncian" y tanta debe ser la claridad y fuerza de su voz para anunciar, que llegue hasta los lugares más retirados del templo.